[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Проект
РЕШЕНИЕ
от .2023 г.                                     с.Зеленое                                               №

О передаче земельных участков из муниципальной собственности Опытненского сельсовета в муниципальную собственность Усть-Абаканского района
В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации,   статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 26.09.2008 № 39-ЗРХ «О некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия, статьей 10 Положения о порядке управления  и распоряжения муниципальным имуществом находящегося в  собственности Опытненского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Опытненский сельсовет от 01.10.2010 № 214, руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет, в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.05.2022   № 304 «О разграничении муниципального имущества Опытненского сельсовета», Совет депутатов Опытненского сельсовета, Усть-Абаканского района, Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1.  Передать из собственности муниципального образования Опытненский сельсовет в собственность муниципального образования Усть-Абаканский район:

- земельный участок с кадастровым номером 19:10:040132:169, площадью 5277кв.м, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Садовая, 1Б.

- земельный участок с кадастровым номером 19:10:040105:206, площадью 1948 кв.м расположенный по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Гагарина, 2Б, для дальнейшей передачи в пользование по назначению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Опытненского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия

                                                       В.А. Левенок